

**PL Holding, Ikast ApS**  
Rømersvej 12, 7430 Ikast

**CVR-nr. 25 34 07 95**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019

---

Peter Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PL Holding, Ikast ApS Rømersvej 12 7430 Ikast
	CVR-nr.: 25 34 07 95 Stiftet: 1. maj 2000 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Liselotte Olsen Peter Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Elsa Konfektion A/S, Ikast

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i det 100% ejede selskab Elsa Konfektion A/S samt handel med værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Driften i det 100% ejede datterselskab, Elsa Konfektion A/S, har været tilfredsstillende. Årets driftsresultat i Elsa Konfektion A/S udgør et overskud på 664 tkr. mod 539 tkr. i 2017.

Årets samlede resultat udgør et underskud på 153 tkr. og anses for meget utilfredsstillende men kan udelukkende henføres til de generelle kursfald på finansmarkedet.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 16.167 tkr. og finansierer 99,9% af balancesummen.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt driftsresultat for 2019.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-12.406	-11.613
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-12.406</b>	<b>-11.613</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	663.706	538.778
Andre finansielle indtægter	721.106	1.424.621
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.755.920	-754
<b>Resultat før skat</b>	<b>-383.514</b>	<b>1.951.032</b>
3 Skat af årets resultat	230.406	-310.794
<b>Årets resultat</b>	<b>-153.108</b>	<b>1.640.238</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	163.706	538.778
Udbytte for regnskabsåret	216.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	901.460
Disponeret fra overført resultat	-532.814	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-153.108</b>	<b>1.640.238</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.090.523	2.926.817
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.090.523</u>	<u>2.926.817</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.090.523</u></b>	<b><u>2.926.817</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.624	0
	Udskudte skatteaktiver	230.406	0
	Tilgodehavende selskabsskat	290.761	216.556
	Andre tilgodehavender	10	0
	Tilgodehavender i alt	<u>580.801</u>	<u>216.556</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.030.047	12.388.851
	Værdipapirer i alt	<u>12.030.047</u>	<u>12.388.851</u>
	Likvide beholdninger	474.369	1.156.176
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.085.217</u></b>	<b><u>13.761.583</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.175.740</u></b>	<b><u>16.688.400</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.090.523	1.926.817
7	Overført resultat	13.735.139	14.267.953
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	216.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>16.166.662</b></u>	<u><b>16.519.770</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	159.630
	Anden gæld	9.078	9.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.078</u>	<u>168.630</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>9.078</b></u>	<u><b>168.630</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>16.175.740</b></u>	<u><b>16.688.400</b></u>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017		
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Elsa Konfektion A/S	663.706	538.778		
	<b>663.706</b>	<b>538.778</b>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	1.755.920	754		
	<b>1.755.920</b>	<b>754</b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	0	310.794		
Årets regulering af udskudt skat	-230.406	0		
	<b>-230.406</b>	<b>310.794</b>		
	31/12 2018	31/12 2017		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2018	1.926.817	1.388.039		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	663.706	538.778		
Udbytte	-500.000	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>2.090.523</b>	<b>1.926.817</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.090.523</b>	<b>2.926.817</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos PL Holding, Ikast ApS</b>
Elsa Konfektion A/S, Ikast	100 %	3.090.523	663.706	3.090.523

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.926.817	1.388.039
Resultatandel	163.706	538.778
	<b>2.090.523</b>	<b>1.926.817</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	14.267.953	13.366.493
Årets overførte overskud eller underskud	-532.814	901.460
	<b>13.735.139</b>	<b>14.267.953</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	200.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-200.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	216.000	200.000
	<b>216.000</b>	<b>200.000</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 tkr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.